REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

PVENDIM

Nr__ dt. .11 2024

PER

Gramsh 27/11 /2024

MIRATIMIN E PLANIT Ti AKTIVITETEVE Ti KESHILLIT BASHKIAK PER

VITIN 2025

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e radhés daté 27/11/2024 mbéshtetur né Ligjin 139, daté
17/12/2015 Pér vetgeverisjen vendore" neni 54 dhe né Rregulloren e Késhillit Bashkiak

miratuar me Vendimin nr. 55 daté 24/10/2016, neni 59 dhe 60.

Vendosi:

1- Miratimin né parim t€ Planit t&€ Aktiviteteve t€ Ké&shillit Bashkiak pér vitin 2025.

Plani i punés

PLANI I PUNES 2025

PLANI I VENDIM-
MARRJES
(shqyrtim+miratim)

Pershkrimi i Aktivitetetit

Roli

Pershkrimi i
Aktiviteteve

Permbledhese

Mbledhje Keshilli (gjithesj 16=12 (te zakonshme)
+ 4 (jashte radhe) - nje mbledhje cdo muaj+ 4
muaj ku mbahen 2 mbledhje ne muaj)

Miratim i normave,
standarteve dhe
rregullores se sherbimeve
publike




Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 i3 14
(raportet e komisioneve)

Raport i Njesise se Sherbimit te Mbrojtes nga Zjarret ne
koordinim me informacionet e MZSH, mbi masat e
marra per parandalimin zjarreve dhe menaxhimit e
emergjencave ne territorin e Bashkise

Gusht

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 3 4
(raportet e komisioneve)

Raport i Drejtorise se Arsimit mbi situaten dhe masat e
marra per pergatitjen e ambjenteve shkollore sipas
funksioneve te Bashkise

Miratimi i ndihmave
ekonomike

Shtator

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 3 s 4

Raport mbi zbatimin e buxhetit, 8 mujori 2025

Vizite studimore/shkembim eksperience ne nje nga
Keshillat Bashkiake te Bashkive ne Republiken e
Kosoves me bashefinancim (60% KB Gramsh dhe 40%
Bashki te Forta)

Miratimi i ndihmave
ekonomike

Diskutim i dokumentit te
PBA té rishikuar

Raport i Kryetarit te
Bashkise, zbatimi I
buxhetit 8 mujori

Tetor

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances
dhe Buxhetit; 2 =3 ;4 1 5
(raportet e komisioneve)

Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per
PBA 2026-2028, paketen fiskale 2026, bashke me
administraten. | ne Bashki gender, 3 ne njesite
administrative Pishaj, Porogan, Sult.

Vizite studimore/shkembim eksperience ne nje nga
Keshillat Bashkiake te Bashkive ne Republiken e
Kosoves

Takim/Diskutim mbi ceshtjet e barazise gjinore me
Aleancen e Grave Keshilltare

Raport i Njesise se Emergjencave Civile per masat e
marra per permbytje te mundshme

Hartimi i planit te aktiviteteve dhe buxhetit te Keshillit
Bashkiak per vitin 2026

Miratimi i ndihmave
ekonomike

Nentor

Mbledhje e Keshillit

Miratimi i ndihmave
ckonomike




Hartimi i raportit t€ veprimtarisé vjetore t& Késhillit per
vitin 2024

Takimi vjetor i Késhillit me qytetaret per prezantimin e
raportit te veprimtarise vjetore (llogaridhenja)

Miratimi i zbatimi te buxhetit te vitit 2024 (raporti i
Bashkise)

2025-2027

Prill

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 13 ;4
(raportet e komisioneve)

Konsultime me komunitetin mbi prioritetet e draft PBA
2026-2028, bashke me administraten. (1 ne Bashki
gender, 9 ne njesite administrative Pishaj, Porogan,
Sult, Kodovjat, Kukur, Lenije, Skenderbegas, Kushove,
Lenije, | degjese publike me OJF lokale)

Trajnime te Komisioneve te KB (me bashkefinacim te
keshillit (25%) dhe projekti Bashki te Forta 75%)

Ceremoni dhenie tituj nderi

Miratimi i indihmave
ekonomike

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 03 |
(raportet e komisioneve)

Drejtoria e finances dhe buxhetit, raportim zbatimi i
buxhetit 4 mujori 2025

Trajnim i Anetareve te KB (me bashkefinacim te
keshillit (25%) dhe projekti Bashki te Forta 75%)

Miratimi i ndihmave
ekonomike

Monitorim i zbatimit te
buxhetit 4 mujori

Qershor

Mbledhje e Keshillt

Informacion, raport i Drejtorise se Bujgesise mbi masat
e marra per vaditjen, kullimin etj

Sesion informues/dite e hapur e KB me qytetaret

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances
dhe Buxhetit; 2 23 ;4
(raportet e komisioneve)

Miratimi i draftit te pare te PBA 2026-2028

Miratimi i ndihmave
ekonomike

Miratim i draftit te pare te
PBA 2025-2027

Korrik

Mbledhje e Keshillt

Miratimi i ndihmave
ekonomike




Perfagesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh
festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli

Raport per performancen
e qeverisjes bashkiake,
ankesa ¢ kerkesa,
konsultime, transparenca
et

Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku
Keshilli eshte anetar apo perfagesohet

Shqyrtim i projekt
buxhetit (sipas etapave te
miratimit te buxhetit),
Shqyrtim i planit fiskal
dhe zbatimit

Monitorim, hetim, auditim i njesive shpenzuese te
varesise se Bashkise, strukturave komunitare
(vizita ne terren)

Degjese publike ne
mbledhjen e keshillit apo
komisionit te KB

Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te
KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes,
plani i komunikimit me publikun, rregulla te
funksionimit te KB

Akte individuale (ndihma
ekonomike, bursa etj)

Nxitje e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit:
Ndjekje te ankesave kerkesave dhe nismave

Emertesa (psh, rrugesh),
Tituj nderi (psh, qyetar
nderi etj), Ceremoni

Pershkrimi i

Muaji Pershkrimi i Aktivitetit G
L Aktiviteteve
Mbledhie e Keshillt Mn*allm‘i i ndihmave
. ekonomike
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 i3 ;4
Janar | (raportet e komisioneve)
Permiresimi dhe perditesimi me informacion i
nenrubrikave te Keshillit ne website te Bashkise
; _— iratimi i ndi
Mbledhje e Keshillitt M"atlm.l CHIVE
| ekonomike
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 i3 ;4
Shkurt (raportet e komisioneve)
Raport i Njesise se Emergjencave Civile per masat e
marra per permbytje te mundshme
: ’ iratimi i ndihmave
Mbledhje e Keshillt M"at"“.] 1 e
ekonomike
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 £ 14
Mars (raportet e komisioneve)

Konsultime me komunitetit per ceshtje te: buxhetit,
Tavanet e Programeve Buxhetore, Lidhja me
Strategjine e Zhvillimit te B. Gramsh

Shqyrtimi dhe miratimi i
tavaneve pérgatitore t&
shpenzimeve t& programit
buxhetor afatmesém




Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse
(mesatarish 2-3 mbledhje komisionesh ne muaj) =
30 mbledhje komisionesh/Vit

Miratim i normave,
standarteve dhe
rregullores se sherbimeve
administrative (taksave,
ankesave etj)

Takime me komunitetin, konsultime (9 NjA+
Njesite e Qytetit e Lagjet): buxhet (cdo NjA+
komuniteti biznesit+OJF), ndryshim buxheti (1
konsultim ne qytet dhe 1 konsultim ne zonen
gjeografike qe efektohet nga ndryshimi); pakete
fiskale (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF); Plani
i takses se perkohshme (se paku tre konsultime t&
kryera né nj€ periudhé jo mé pak se pesé muaj-
ligjii 68/2017, neni 13); shitje, blerje e dhenje me
qgera (1 ne Bashki gender dhe ne 1 ne NjA ku
ndodhet prona); norma e standarte e rregullore te
sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore (sipas
grupit te interesit dhe shtrirjes se sherbimit);
strategjite (strategjia e zhvillimit 1 ne cdo NjA);
planet e sherbimeve (p.sh, plani social: 1
konsultim ne secilen NjA + 1 me grupe interesi)

Miratim i Planit te
sherbimit publik
(mbetjeve, ujit, rrugeve,
ndricimit, pyjeve,
kanaleve kulluese, tj)

Trajnime: te Késhilltaréve (1 gjithesej ne vit, me
bashkefinacim ose fond te keshillit)

Miratim i Planit
zhvillimor (ekonomik,
social, kultures, zhvillimit
te strukturave komunitare

etj)

Vizite studimore ne nje nga keshillat bashkiake te
bashkive te Republikes se Kosoves

Miratim i Raportit te
zbatimit te Strategjise se
zhvillimit te bashkise

Takim sensibilizimi per ceshtjet e barazise gjinore

M

Miratim i Rregulloreve
sipas kerkesave te Ligjit
per Veteqeverisjen
Vendore 139/2015

Ceremoni dhenje titull nderi (2)

Miratim i Planit te
sherbimit te (buxhet,
fiskal, asete, BN},
huamartje, geverise
elektronike, etj)

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (1)

Raport per zbatim te
strategjise, planit sektorial
apo horizontal (buxhetit,
fiskal, PPV, mbetjeve,
ujit, etj)

Emision ne median vendore dhe median online (1)

Raport per performancen
e sherbimit, ndermarrjes,
institucionit, gendres,
agjencise




Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances
dhe Buxhetit; 2 = ;4
(raportet e komisioneve)

Vazhdim konsultime me komunitetin dhe grupet e
interesit per PBA 2026-2028, paketen fiskale 2026,
bashke me administraten. 6 ne njesite administrative
Kodovjat, Kukur, Lenije, Skenderbegas, Kushove,
Lenije.

Miratimi i planit te aktiviteteve dhe buxhetit te
Keshillit Bashkiak per vitin 2026

Keshilli i paisur me draft
PBA 2025-2027 dhe draft
buxhetin per 2025

Dhjetor

Mbledhje e Keshillit

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances
dhe Buxhetit; 2 03 24

Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje
e dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve
| pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore

Ceremoni dhenie tituj nderi

Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i PBA 2026-2028
dhe buxheti vijetor 2026, paketa fiskale 2026

Aktivitetet per Vitin e Ri.

Miratimi i ndihmave
ekonomike

Miratimi i dokumentit té
PBA-s¢ pérfundimtare
2025-2027 dhe buxhetit
vjetor

2-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetar dhe Sekretari i Késhillit Bashkiak.

3-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit

Xhulia GJINI

Kryetari i Keshillitte Bashkise
Enis Zani




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Gramsh, mé&_~J / // /2024

NJOFTIM pér Thirrjen e Mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak

Té nderpar Késhilltaré, né mbéshtetje t&é ligjit nr.139/2015, daté 17. 12.2015 “Pér
Veteqeve\spn Vendore” i ndryshum, Rregullores “Pér funksionimin e Késhillit ”,
njoftoj s§ mbledhja e muajit NENTOR do té zhvillohet ditén MERKURE daté 27/11/2024
ora 10:00 né sallén e mbledhjeve té Késhillit me rend dite si mé& poshté:

1- PJ] dhénien e ndihmés ekonomike pér muajin TETOR 2024 (fondi 6%).

(Sektori'i ndihmes ekonomike)

0 miratimin e sistemit t& pikézimit pér familjet q¢ kérkojné€ t€ pérfitojn€ nga
prpgramet sociale t& strehimit (Subvencionimi i gerasé né tregun e lir€).
(Dr.Emergjencave civile,strehimit & koordinimit me NJA)
|
|
o
Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t& qerasé dhe t€ nivelit t€ qeras€
mesatare né treg té& liré.
(Dr.Emergjencave civile,strehimit & koordinimit me NJA)
Pér trajtimin ekonomik t& nxénésve t& arsimit paraunuversitar q¢ vazhdojng Shkollén ¢
Mesme t& Pérgiithshme “Shefget Guzi” (me konvikt), pér vitin shkollor 2024-2025.
&l
(Dr. E Arsimit,Kulturés &Sportit)
P4 trajtimin ekonomik t& nxénésve (& arsimit paraunuversitar né institucionet arsimore
prpfesionale , pér vitin shkollor 2024-2025.
(Dr. e Arsimit,Kulturés &Sportit)
Pwr miratimin e Planit tw Aktiviteteve dhe Buxhetit tw Kwshillit Bashkiak pwr vitin

2025
(Kryetari i Kwshillit)
K Srkesa t& qytetaréve & T€ tjera.

Duke ju falenderuar!

SEKRETARI I KitSHILLIT KRYETARII KB"ZSHILLIT

IXhulia GJINI Enis ZANI

/7

Adresa: Sheshi “KamberDermyshi”* Bulevardi “10 Korriku” Tel Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com




. Miratimin e njd

REPUBLIKA E SHQIPERISIE

N % KIESHILLI BASHKIAK

GRAMSH

I

MIRATIMI I NJOFTIMIT DHE RENDIT Ti DITEES PER MBLEDHJEN E RADHES.

Né mbéshtetje

Gramsh, mé &/ /[ /2024

t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore ”, neni 17,56, 57 dhe

“Rregulloren pér Organizmin dhe Funksionimin e Késhillit t¢ Bashkis¢ Gramsh”Kryesia e

Késhillit t¢ Bas

hkisé Gramsh, n¢ mbledhjen e dates 21.11.2024:

VENDOSI

té Bashkisé Gré,msh,e cila do t& mbahet né datén 27.11.2024.

ftimit dhe rendit té dités pér mbledhjen e radhés pér muajin TETOR t& Késhillit

Ngarkohet Sekretari i Késhillit pér bérjen publike t& njoftimit dhe rendit t& dité€s s¢ mbledhjes

dhe dérgimin

njoftimit dhe rendit t& dités te ¢do késhilltar, te Kryetari I Bashkis€¢ Gramsh,

Deputetét e qa‘ kut dhe personat apo /dhe organizatat q& kané paraqitur kérkesé pér t€ marré

njoftim t& rreg
késhilltar.

Ky vendim hyn

Sekretari J

né fuqi menjéheré.

Késhillit Bashkiak

Xhulia Gjini Enis Zani

/

Kryetari i Késhillit Bashkiak

L’

Adresa

Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com

W / e /
i ey

illt, si dhe pérgatitjen e materialeve t& mbledhjes dhe dérgimin e tyre te secili

")




REPUBLIKA E SHQIPEERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE,STREHIMIT DHE
KOOORDINIMIT ME NJA-té

Nr. i éj/ prot. Gramsh m%f. L’.2024
Relacion

“Pér_miratimin_e vlerés maksimale té subvencionimit t& giras¢ dhe t& nivelit t& girasé
mesatare né treg té livé”

N&¢ mbéshtejte t& ligjit Nr.22/2018 “Pér strehimin social” neni 38 ,VKM-s¢ nr.362, daté
29.05.2019 “Krietret e dhénies s& subvencionimit t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési
né subvencionimin ¢ qirasé né tregun e lire, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e
llogaritjes s& tij”.pika 4/a.

Njésia e vetéqeverisjes vendore duhet t& miratojé ¢do vit vlerén maksimale t€ subvencionimit
té qirasé dhe pércaktimi i vlerés konkrete t& subvencionit t& qirasé pér banesat né€ pronési t&
pronarit social né& tregun e lire realizohet bazuar né vlerén mesatare t& giras€ né€ tregun e liré,e
cila vlerésohet sipas zonave té ndryshme urbane e rurale t& njésisé sé vetqeverisjes vendore.

Pér pércaktimin e vlerés s¢ qirasé mesatare mujore ng treg t& liré sipas strukturave t€
aparatamenteve né territorin ¢ bashkisé Gramsh, jemi bazuar né kontratat e girave g€ kané
dorézuar qyetarét t& cilét kang aplikuar pér subvencionimin e qiras¢ pasi né territorin e
bashkisé toné nuk operojné agjensi imobilare prej t& cilave mund t€ merrnin informacion.
Strukturat e apartamenteve né territorin e bashkis& Gramsh dhe niveli i girasé mesatare mujore

né treg t€ lire jané si mé& poshté:

Nr. | Emértimi | Njésia Sasia Cmimi mesatar
1 Banesa me qira(Apartament | muaj 1 9000
1+1)
2 Banesa me gira | muaj 1 10000
(Apartament 2+1)
3 Banesa me qira(Apartament | muaj 1 11000
3+1

Adresa:Sheshi”Kamber Dermyshi™ Bulevard” 10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




Niveli i girave mesatare mujore né tabelén e mésipérme pérbéjné kufirin maksimal né t€ cilén
mund t& suvbencionohen familjet t& cilat kan€ aplikuar pér bonus strehimi.

Miratimi i nivelit t& qirasé mesatare mujore né tregun e liré né zbatim t&¢ VKMsé 459, daté
3.7.2019 pérbén dhe njé ndér kriteret kryesore qé njésia e vetéqeverisjes vendore t€ aplikojé pér
fonde nga buxheti i shtetit.

PERGJEGJIEES SEKTORI

Ejona BLLOSHMI

G

Adresa:Sheshi”Kamber Dermyshi* Bulevard”10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI:

R RE BASHKIA GRAMSH

90 . DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, STREHIMIT DHE
KOORDINIMIT ME NJA-t&.

Nr.i‘\})-’/ /prot. Gramsh mé/f. //.2024 '
/

P/Vendim

“Pér miratimin e vlerés maksimale té subvencionimit té girasé¢ dhe té nivelit t& girasé
mesatare né treg té lire”

Nr. Jdt, 11.2024

Késhilli i bashkise Gramsh, pasi mori ng shqyrtim relacionin e paraqitur nga drejtoria e
Emergjencave Civile, Strehimit dhe Koordinimir me NJA-t&, “Pér miratimin e vlerss maksimale
t€ subvencionimit t& girasé dhe t& nivelit t& qirasé mesatare né treg t& liré”, bazuar né ligjin
nr.22/2018, “Pér strehimin social”,neni 38,neni 73,pika 2, gérma v, VKM-sé Nr.362,até
29.05/.2019 “Kriteret e dhénies s& subvencionimit t€ qiras€ pér kategorité q& gézojné pérparési
né subvencionimin e qirasé né tregun e lire, népérmjet buxhetit t&¢ shtetit dhe ményrén e
llogaritjes s& tij” VKM-sé nr.459, date 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimit e kérkesave
t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit p&r subvencionimin e qirasé
ose uzufruktit ,ményrén e financimit t& subvencionit,monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet
njésive t& vetqeverisjes vendore dhe ministrisé pergjegjése pér strehimin” dhe ,t& ligjit
nr.139/2015, daté 17.12.2015,”Pér vetéqeverisjen vendore”,neni §;
Vendosi:

I. Miratimin e nivelit t& girasé mesatare mujore né treg t& liré sipas strukturave t& apartamenteve
né territorin e Bashkis¢ Gramsh,si mé poshté:

Nr. | Emértimi Njésia Sasia Cmimi mesatarT
1 Banesa me qira(Apartament | muaj 1 9000
1+1)
£ Banesa me qira | muaj 1 10000
(Apartament 2+1)
3 Banesa me qira(Apartament | muaj 1 11000
3+1

Adresa:Sheshi”Kamber Dermyshi® Bulevard™10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




II.Vlera maksimale e subvencionit t& qiras¢ éshté e barasvlefshme me qirate mesatare né tregun
e lire sipas vlerave t& paraqitura né kété projekt vendim.

II1.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé,Drejtoria e Emergjencave Civile,
Strehimit dhe Koordinimit me NJA-té..

IV.Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit t¢ Bashkisé Kryetari i Késhillit t&é Bashkisé

Enis ZANI

Adresa:Sheshi”Kamber Dermyshi” Bulevard”10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, STREHIMIT DHE
KOORDINIMIT ME NJA-t&,

NS P’ﬂ  prot. Gramsh mg7). 1 .2024

Relacion

Pér miratimin e sistemimit t& pikézimit pér familjet qé kérkojné té pérfitojné nga

rogramet sociale t€ strehimit (Subvencionimi i gerasé né tresun e lirg).
Bazuar né ligjin nr.22/2018 “Pér strehimin social” neni 15, ¢do bashki duhet t& miratojé nje
sistem pikézimi pér ¢ gjitha familjet & cilat aplikojné pér t& pérfituar nga programet sociale t&
strehimit.

Kriteret e pérzgjedhjes sé pérfituesve
Njésia e vetéqeverisjes vendore, ng pérzgjedhjen e individéve/familjeve pérfituese, pér hartimin
dhe miratimin e sistemit t& pikézimit bazohet né kriteret e méposhtme:

a) Kushtet e strehimit, né bazé té & cilave pércaktohen me pérparési familjet qé:

i) nuk disponojné banesé né pronési;

ii) banojné n& banesa qé& paraqesin rrezik shembjeje;

iii) kan€ mbetur ose rrezikojné t& mbeten t& pastreha, si rezultat i fatkeqésive natyrore;

iv) familjet ose individét q& humbasin banesén e tyre, si pasojé e zhvendosjes ose zbatimit t& njé
vendimi gjyqésor;

V) banojné n& banesa qé prishen ose perjashtohen nga procesi i legalizimit, si rezultat i
investimeve publike.

b) Kushtet familjare, n& bazé té té cilave pércaktohen me pérparési:

i) familjet njéprindérore qé kané ng ngarkim fémijg, ku pérfshihen edhe vajzat néna;

ii) t&€ moshuarit, q& kang mbushur moshén e pensionit dhe q& nuk pérzgjidhen pér t’u strehuar né
institucionet publike t& pérkujdesjes shoqérore;

iii) familjet me mé shumé se katér femije;

iv) bashkéshortét, mosha e pérgjithshme e perbashkét e t€ ciléve arrin deri né 60 vjeg.

¢) Kushtet sociale, n& bazé t¢ té cilave pércaktohen me pérparési:

i) personat me aftési t& kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra me vendim t& Késhillit t&
Ministrave;

ii) individét me statusin e jetimit, q€ nga gasti i daljes nga qendrat e pérkujdesjes shoqérore dhe
deri n& moshén 30 vjeg; :
iii) familjet e mbetura t& pastreha pér shkak t€ lirimit t& banesave ish-pronaréve:

iv) emigrantét e rikthyer, punétorét emigrant& dhe azilkérkuesit;

v) familjet e policéve t& réng né detyré;

vi) punonjésit e reparteve té ndérhyrjes sé& shpejté (FNSH);
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vii) punonjésit e repartit RENEA;

viii) punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin;

ix) viktimat e dhunés né familje;

x) viktimat ¢ trafikimit/viktimat e mundshme t€ trafikimit;

xi) anétarét e komunitetit rom;

xii) anétaré t& komunitetit egjiptian;

xiii) t& miturit n& konflikt me ligjin, sipas parashikimeve t& Kodit t€ Drejtésist Penale pér té
Mitur, pas ekzekutimit t& dénimit;

Xiv) vajzat néna;

xv) individét q& i pérkasin komunitetit LGBTI, t& cilét jané viktima pér shkak € orientimit
seksual ose identitetit gjinor bazuar né vendimin e organitkompetent, sipas legjislacionit n& fuqi
pér mbrojtjen nga diskriminimi q& pércakton se si pasojé e diskriminimit individi nuk ka njé
strehim t& pérshtatshém dhe q&¢ kané t¢ ardhura t&¢ pamjaftueshme ose q¢ nuk kang fare &
ardhura, sipas pércaktimeve (& béra né nenin 3 t& kétij ligji.

¢) Kushtet ekonomike, n& bazé t¢ té cilave pércaktohen familjet, sipas grupeve t& (€ ardhurave,
té pércaktuara né kété ligj.

Familje me t& ardhura mesatare,jane te ardhura mujore midis 100 dhe
120 % e te ardhurave mesatare.

Familje me t& ardhura t& uléta jane te ardhura mujore midis 70 dhe 100
% e te ardhurave mesatare.

Familje me t& ardhura shume te uleta jane te ardhura mujore me te uleta
70 % e te ardhurave mesatare.

Familje pa t& ardhura

Pér kété qéllim i propozojmé késhillit t& bashkisé kété sistem pikézimi:

Formula ¢ Pikézimit pér aplikantét né programin e strehimit social “Subvencioni qirasg”

KRITERET E PIKEZIMIT Pikét
1.1 KUSHTET E STREHIMIT 25
A Nuk disponon apartament né pronési. 7
B Banojné né banesa né rrezik shembjeje, kané mbelur ose rrezikojn€ t&| 5
mbeten t& pastreha, si rezultat i fatkeqésive natyrore.
C Familjet ose individét q& humbasin banesén ¢ tyre, si pasojé e¢|4
zhvendosjes ose zbatimit t& njé vendimi gjyqésor.
¢ Banojné né banesa q¢ prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit, | 3
si rezultat i investimeve publike.
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D I pastrehé si rezultat [ fatkeqésive natyrore. 6
1:2 KUSHTET FAMILJARE 25
A Familje njé prindérore q& kané né ngarkim fémijé ku perfshihen dhe| 7
vajzat néna.
B Pérbghen nga familje qé kané& né ngarkim persona me aftési t&€ kufizuar| 7
apo persona né pension .
e Familjet me mé shumé se katér fémijé 6
¢ Familje te reja ku ¢ifti bashkéshortéve ka moshe te perbashket totale| 5
deri 60 vjeg.
1.3 KUSHTET SOCIALE 25
A Ka statusin e jetimit dhe moshé deri né 30 vjeg 3
B Ka mbetur i pastreh& pér shkak té& lirimit t¢ banesés ish-pronaréve |
C Emigrant i rikthyer / punétor emigrant 1
U Azilkerkues I
D Familje e punonjésit t& Policisé s¢ Shtetit t& réné né detyré 3
DH Punonjés i Repartit t& Ndérhyrjes s¢ Shpejté (FNSH) /Punonjés i| |
RENEA-s /
E Punonjés i Shpétimit dhe i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit |
E Viktimé e dhunés né familje 1
F Viktimé e trafikimit/viktimat ¢ mundshme te trafikimit 1
G Anétar i minoritetit rom /egjiptian 2
GJ I mitur né konflikt me ligjin I
H Komuniteti LGBTI 1
I Anétar i familjes gé trajtohet me ndihmé ekonomike 2
J Anetar 1 familjes me aftesi te kufizuar (PAK) 2
K Familje vajzé-néne 3
1.4 KUSHTET EKONOMIKE 25
A Té ardhura nén 70% t€ t& ardhurave mesatare 5
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B Té ardhura deri 70% - 100% t€ t€ ardhurave mesatare 5 j

C Té ardhura 100%- 120% té t& ardhurave mesatare 5

D Familje pa t¢ ardhura 10

Pikét maksimale q& mund (& pérfitojé njé individ/familje jang 100. Nuk mund & mblidhen
brenda pér brenda njé kriteri pikét:

Nga A deri né D € kriterit 1.1 - Kushtet e strehimit;
Nga A deri né C t& kriterit 1.2 - Kushtet familjare; dhe
Nga A deri né D té kriterit 1.4 - Kushtet ekonomike
Pikét t& kriterit 1.3 mund t& mblidhen me njéra-tjetrén .

g 3 B =

Pérparési né subvencionimin e qirasé sipas sistemit t& pikézimit, por pa u kufizuar n€ to, kané
kategorité e pércaktuara né ligjin 22/2018 “Pér strehimin social” pérfshiré dhe individét q¢ dalin
nga sistemi i pérkujdesjes alternative si m¢ poshté:

a) individét me statusin e jetimit;

b) personat me aftési t€ kufizuara;

¢) t& moshuarit;

¢) invalidét e punés;

d) familjet e policéve t& réné né detyré;

dh) emigrantét e rikthyer;

€) punétori emigrant;

&) azilkérkuesit;

f) familjet e komunitetit rom;

g) familjet e komunitetit egjiptian;

gj) Viktimat e dhunés ng familje;

h) viktimat e trafikimit/viktimat e mundshme té trafikimit;

i) prindérit e vetém, q& kané né ngarkim fmij¢;

j) individét q& i pérkasin komunitetit LGBTI, t€ cilét jang viktima pér shkak t& orientimit seksual
ose identitetit gjinor, bazuar n& vendimin e organit kompetent, sipas legjislacionit né& fuqi pér
mbrojtjen nga diskriminimi q& pércakton se si pasojé e diskriminimit individi nuk ka njé strehim
té pérshtatshém dhe q¢ kané t& ardhura ¢ pamjaftueshme ose q€ nuk kané fare t& ardhura, sipas
pércaktimeve t& béra né nenin 3 € keétij ligji;

k) t& miturit, 14-18 vjeg, dhe t& rinjté, 18-21 vjeg, né konflikt me ligjin, kur dalin n€ lirim pas
kryerjes sé dénimit, kur kané nevojé pér banesg, sepse duhet t& jetojné larg familjeve, pér shkak
té rehabilitimit & tyre mé & miré né& shoqéri;

) vajzat néna, pas daljes nga programi i banesave sociale t& specializuara;
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I) familjet me statusin e qiramarrésit né banesa ish-proné private, sipas aktit normativ nr. 3, daté
01.03.2012.

m )familjet me statusin e qiranarrésit ne banesa ish prone private sipas aktit normatiy me fuqing
e ligjit nr.3, daté 01.03.2012.

PERGJIEGJILS SEKTORI
Ejona BLLOSHMI

[N

Kon: E. Blloshmi_a-é&—

Pranoi: k. Mema

Miratoi: 2. Shahini e
Dosjanr:

Afati i ruajijes: -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE,STREHIMIT DHE

KOORDINIMIT ME NJA-té. W

Gramsh m&g /2024
P/Vendim |
Nr. Jdt, .11.2024

Pér miratimin ¢ sistemimit té pikézimit pér familjet qé kérkojné té pérfitojné nga
programet sociale té strehimit(Subvencionimi i gerasé né treg té lire ).

Bazuar né ligjin nr.22/2018”Pér strehimin social” neni 15,48,t¢ VKM-sé¢ nr.384, date
12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit q& duhet t& paragesé familja pér t'u strehuar
sipas njerit prej programeve sociale t& strehimit dhe € afateve,progedurave t& miratimit nga
organet e vetqeverisjes vendore: ,t€ ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen
vendore” neni 8, pika2; neni24, pika 2,t€ relacionit t& drejtorisé s¢ Emergjencave Civile,
Strehimit dhe Koordinimit me NJA-t€.;

VENDOSI:

I.  Miratimin e sistemit t& pikézimit pér familjet q€ kérkojné & pérfitojné& nga programet
sociale t& strehimit,subvencionimi i qirasé ,sipas tabelés s€ méposhtme:

Formula e Pikézimit pér aplikantét né programin e strehimit social “Subvencioni qiras¢”

KRITERET E PIKEZIMIT Pikét
1.1 KUSHTET E STREHIMIT 25
A Nuk disponon apartament n& prongsi 7
B Banojné né banesa né rrezik shembjeje, kané mbelur ose rrezikojn€ t&| 5
mbeten t& pastreha, si rezultat i fatkegésive natyrore
C Familjet ose individét q&é humbasin banesén e tyre, si pasojé e¢| 4

zhvendosjes ose zbatimit t& njé vendimi gjyqésor

C Banojné né banesa g€ prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit,| 3
si rezultat i investimeve publike.

D [ pastrehé si rezultat 1 fatkeqésive natyrore 6
1.2 KUSHTET FAMILJARE 25
L
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A Fa.milje njé prindérore qé kané né ngarkim fémijé ku perfshihen dhe| 7
vajzat néna
B Pérbéhen nga familje q€ kan& né ngarkim persona me aftési t& kufizuar| 7
apo persona né pension .
C Familjet me mé& shumé se katér fémijé 6
C Familje te reja ku ¢ifti bashkéshortéve ka moshe te perbashket totale| 5
deri 60 vjeg.
1.3 KUSHTET SOCIALE 25
A Ka statusin e jetimit dhe moshé& deri né 30 vjeg 3
B Ka mbetur i pastrehé pér shkak té lirimit t& banesés ish-pronaréve I
C Emigrant i rikthyer / punétor emigrant 1
[ Azilkerkues 1
D Familje e punonjésit t& Policisé s€ Shtetit t& réné né detyré 3
DH Punonjés i Repartit t& Ndérhyrjes s¢ Shpejté (FNSH) /Punonjés if |
RENEA-s /
E Punonjés i Shpétimit dhe i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit 1
E Viktimé e dhunés né familje l
F Viktimé e trafikimit/viktimat e mundshme te trafikimit I
G Anétar i minoritetit rom /egjiptian 2
Gl I mitur ng konflikt me ligjin |
H Komuniteti LGBTI l
l Anétar i familjes gg trajtohet me ndihmé ekonomike 2
J Anetar | familjes me aftesi te kufizuar (PAK) 2
K Familje vajzé-néne 3
1.4 KUSHTET EKONOMIKE 25
A T€ ardhura nén 70% t&€ t€ ardhurave mesatare 5
B T€ ardhura deri 70% - 100% t& t& ardhurave mesatare 5
G Té€ ardhura 100%- 120% t¢ t& ardhurave mesatare 5
D Familje pa t&€ ardhura 10
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Pikét maksimale qé¢ mund té pérfitojé njé individ/familje jané 100. Nuk mund t€¢ mblidhen
brenda pér brenda njé kriteri pikét:

Nga A deri né D t& kriterit 1.1 - Kushtet e strehimit;
Nga A deri n€ ¢ t& kriterit 1.2 - Kushtet familjare; dhe
Nga A deri n€ D t€ kriterit 1.4 - Kushtet ekonomike
Pikét t& kriterit 1.3 mund t&€ mblidhen me njéra-tjetrén .

S S

Pérparési né subvencionimin e qirasé€ sipas sistemit t& pik&zimit, por pa u kufizuar né to, kang
kategorité e p&rcaktuara né ligjin 22/2018 “Pér strehimin social” pérfshiré dhe individét q& dalin
nga sistemi i pérkujdesjes alternative si mé& poshté:

a) individét me statusin e jetimit;

b) personat me aftési té kufizuara,

¢) té& moshuarit;

¢) invalidét e punés;

d) familjet e policéve t& réné né detyré;

dh) emigrantét e rikthyer;

¢) punétori emigrant;

&) azilkérkuesit;

f) familjet € komunitetit rom;

g) familjet e komunitetit egjiptian;

gj) Viktimat e dhunés né familje;

h) viktimat e trafikimit/viktimat e mundshme t& trafikimit;

i) prindérit e vetém, q& kané né& ngarkim fémijé;

j) individét q& i pérkasin komunitetit LGBTI, t& cilét jang viktima pér shkak t& orientimit seksual
ose identitetit gjinor, bazuar né vendimin ¢ organit kompetent, sipas legjislacionit né fuqi pér
mbrojtjen nga diskriminimi q& pércakton se si pasojé e diskriminimit individi nuk ka njé strehim
t¢ pérshtatshém dhe & kané t& ardhura té pamjaftueshme ose qé nuk kang fare t& ardhura, sipas
pércaktimeve t€ béra n€ nenin 3 t& kétij ligji;

k) t& miturit, 14—18 vjec, dhe t& rinjté, 18-21 vjeg, né konflikt me ligjin, kur dalin ng lirim pas
kryerjes s& dénimit, kur kang nevojé pér banesé, sepse duhet € jetojné larg familjeve, pér shkak
t€ rehabilitimit t& tyre mé t&€ mir€ né shoqéri;

[) vajzat néna, pas daljes nga programi i banesave sociale t& specializuara;

1) familjet me statusin e giramarrésit né banesa ish-proné& private, sipas aktit normativ nr. 3, daté
1.3.2012.

Il)familjet me statusin e giranarrésit ne banesa ish prone private sipas aktit normativ me fuqing
e ligjit nr.3, daté 1.03.2012.

II.  Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i bashkisg,drejtoria e Emergjencave Civile
Strehimit dhe Koordinimit me NJA-t&.
III. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit té Bashkisé Kryetari i Késhillit té Bashkisé
Xhulja GJINI //\ Enis ZANI

A ll
Kone. Xh.Gjini n (L’f
KonfE.Zani | /
Dosja ||
Afati | ruajtjes | |

Adresa:Sheshi”Kamber Dennyshi“ Bulevard” 10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




{ T |
T - | i
| & i
| i
| & |
1 YRS |
A

(s XA

. ,-"/

-fffk- }\ e REPUBLIKA E SHQIPERISE
T A BASHKIA GRAMSH
6 = DREJTORIA E ARSIMIT, KULTURES DHE SPORTIT
Nr 5220  prot. Gramsh,mé _(( /11/ 2024
RELACION
Pér

Trajtimin ekonomik t& nxénésve t& arsimit paraunversitar q¢ vazhdojné Shkollén e Mesme t€
Pérgjithshme “ SHEFQET GUZI ” ( me konvikt ), pér Vitin Shkollor 2024 - 2025

KESHILLIT BASHKIAK . /
GRAMSH

Té nderuar Késhilltaré !

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139 /2015 “Pér vetgeverisjen vendore ”, neni 21, pika 1 dhe 3, neni 22 si dhe pika 6 ¢
V.K.M,, nr. 666 daté 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t&€ ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve, pér pérfitimin e bursave e t& pagesave, pér nxénésit e arsimit paraunversitar né€ institucionet e arsimit
publik ”, i ndryshuar me VKM nr. 511, daté 27. 07. 2022, si dhe né dokumentacionin e aplikimit pér burs¢ t&
nxénésve (& Arsimit Parauniversitar Publik q& ndjekin mésimet né& shkollén ¢ mesme* Shefqet Guzi ”, t&
akomoduar né konviktin e késaj shkolle pér Vitin Shkollor 2024-2025, ju paraqesim sa mé poshté:

a. Trajtimi ekonomik i nxénésve konviktoré, bazohet né Grantin e ardhur nga Ministria e Financave dhe e
Ekonomiség, pa specifikuar numrin e tyre, fond i cili &shté i pa mjaftueshém pér t&€ mbuluar kéto kérkesa.
b. Shqyrtimin e kérkesave t&é nxénésve gé ndjekin me kohé té ploté, arsimin e mesém t& pérgjithshém né
shkollén “ Shefqet Guzi ” Gramsh, t& akomoduar né konviktin e késaj shkolle.
c. Gijithsej, t& regjistruar né konvikt, dhe qé kané aplikuar pér trajtim ekonomik, prang Institucionit tong,
jan€ 26 nxénés, nga té cilét 18 vajza, ndaré sipas klasave kemi:
1 nxénés né klasé té VIII-t&, 10 nxénés né klasé t& X-t&, 9 nxénés né klasé t& XI-té dhe 6 nxé&nés né klasé t& XII-t&.
» Nga shqyrtimi i dokumentacionit t€ aplikimit pér bursg, rezulton se:
20 nxénés plotésojné kriteret pér bursé si mé poshte :
v’ 17 nxénés ( 8 nxénés né klasé X-t&, 6 nxénés né klasé XI-t€ dhe 3 nxénés né klasé t& XII-t€), jané

pérfitues té bursés sipas kriterit ekonomik ( ndihmé ekonomike), pika 2.1.a. e VKM nr. 666,
daté 10.10. 2019.

v' I nxénése, klasa XII, i ka prindérit puné kérkues, pérfiton bursé sipas pika 2.1.a. e VKM nr. 666,
dat€ 10.10. 2019

v' 1 nxénés, klasa X1, éshté pérfitues sipas kriterit jo ekonomik, pika 2.2, si nxénés Ekselent.

v' I nxénés, klasa XI, éshté pérfitues sipas kriterit jo ekonomik, pika 2.3.d, me nj€ prind invalid.




- Nxénés qé, nuk plotésojné kriteret ligjore, por qé kané nevojé pér mbéshtetje, jané 6 nxénés :

1. Nxénésja Atixhe Engjellush Veliu, né klasé t& VIII-t&, nga fshati Bérsnik Sipér, Nj. Administrative Kodovjat,
vazhdon mésimet prané shkollés 9-Vjegare* Asllan Shahini”. Kriteri pér t& fituar bursé éshté, t& jeté¢ mbi 5 km larg
nga shkolla 9 - viegare mé e afért (shkolla mé e afért éshté né Bérnik poshté), pika 2.1.b. i VKM nr. 666,
daté 10 .10. 2019.(nuk ka njé dokument qé vérteton largésiné Bérsnik sipér, Bérsnik poshté )

2. Nxénési Erbjon Bujar Cargiu, né klasé t& X-t€, Nj. Administrative Porogan, nuk plotéson kriterin ekonomik

pér té fituar bursé, pasi t& ardhurat familjare, kalojne vlerén e pércaktuar pér t& qené pérfitues i bursés.

3. Nxénési Eraldo Vesel Miraka, né klasé t& X I - t&¢ nuk plotéson kriterin ekonomik pér t& fituar bursg, pasi t€
ardhurat familjare, kalojné vlerén e pércaktuar pér t& qené pérfitues i bursés

4. Nxénésja Kejsa Atnand Miraka , né klasé t& X I - t& nuk plotéson kriterin ekonomik pér t& fituar bursg, pasi
t¢ ardhurat familjare, kalojne vlerén e pé&rcaktuar pér t& qené pérfitues i bursés

5. Nxénési Devis Bujar Tabaku, klasa XI1-t&€, Njésia Administrative Kushové, me probleme sociale e véshtirési

ekonomike, ku prindrit e kang braktisur dhe ndodhet nén pérkujdesjen e gjyshérve né€ pension , pasi prindérit
nuk pérgjigjen pér pérkujdesjen e tij ( sipas informacionit me shkrim qé ka derguar adminitratori i Njésis¢
Administrative Kushové )
6. Nxénésja Joana Razim Hysa , n& klasé t& XII-t&, me adresé banimi né fshatin Vlogisht, Njésia Administrative
Libonik Korgg, prej 2 vitesh ndodhet nén kujdesin e gjyshit né pension, né fshatin Gurréz, Nj. Administrative
Pishaj, pasi prindérit kané humbur komunikimin dhe nuk pérgjigjen ekonomikisht pér vajzén e tyre .
( sipas informacionit me shkrim qé& ka dérguar Administratori i Njésisé¢ Administrative Pishaj )

Tabelé pérmbledhése e nxénésve aplikues pér bursé ushqimore, né€ konvikt :

klasa 2 1b 2.1.a 2.3.d 2.1a 2.3.b 2.2 2.1.a Total
o Me N. Prind Vértetim Probleme Exelent Puné
>5km Ekonomike | invalid page sociale kérkues

VIII 1 - - - - - - 1
X - 8 1 1 - - - 10
- Xl - 6 - 2 - 1 - 9
X1l - 3 - - 2 1 6
Total 1 17 1 3 2 1 1 26

Pér mé lart, ju ftojmé & miratoni bursat pér nxénésit aplikues.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin !

Drejtori i Arsimit, Kulturés dhe sportit

-‘.—'—___—-/-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

KESHILLI BASHKIAK
Nr 5 220)prot. Gramsh, mé_j// /11/2024
/
P/VENDIM
Nr. , daté . 11.2024
PER

MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
QE STUDJOINE NE SHKOLLEN E MESME PUBLIKE “SHEFQET GUZI” GRAMSH TE
AKOMODUAR NE KONVIKTIN E KESAJ SHKOLLE Ti CILET PLOTESOINE KRITERET
LIGJORE PER PERFITIMIN E BURSES PER VITIN MESIMOR 2024-2025

Késhilli Bashkiak i mbledhur ng dat¢ /11 / 2024 mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, neni 21 pika 1 dhe 3, neni 22 si dhe VKM. nr.666 daté 10.10.2019 pér
“Kuotat finaciare t& ushgimit né mensa e¢ konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e t& pagesave pér nxénésit ¢ arsimit parauniversitar né institucionet e arsimit publik, i
ndryshuar me V.K.IM nr. 511 daté 27.07.2022, pér vitin mésimor 2024-2025, si dhe né
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtori i arsimit kulturés dhe Sportit, prang€ Bashkisé Gramsh

VENDOSI;
1. T& miratojé listén emérore pér ( ) nxénés me 100 % Bursé t&€ ploté dhe
( ) nxenes me 50 % bursé,duke qené se ndjekin studimet né Shkollén e

Mesme Publike “Shefget Guzi” (me konvikt), té regjistruar né vitin e paré deri né t€ treté shkollor dhe
qé plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2024-2025.

(Lista emerore me té dhénat pérkatése, bashkéngjitur kétij projekt-vendimi si pjesé pérbérse e tij ).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI 1 KESHILLIT BASHKIAK
XHULIA GJINI ENIS ZANI

e

Adresa: Sheshi “*Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




DREJTORIA E ARSIMIT, KULTURES DHE SPORTIT

Nr prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

Gramsh, mé /12024

LISTA EMERORE E NXENESVE QFE VIJOJNE STUDIMET NE SHKOLLEN E

MESME “ SHEFQET GUZI” GRAMSH DHE JANE AKOMODUAR NE KONVIKTIN E

KESAJ SHKOLLE NE JURIDIKSIONIN E BASHKISE DHE QFE KANE APLIKUAR PER

TRAJTIM EKONOMIK PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025:

Nr. | Emri, atésia, mbiemri Viti / Fshati Nj.A. Statusi Niveli i Perfitues sipas V.K.M
Klasa aktual bursés
i i i : i Klasa VIII
! SR Bl VIt Srglc Kodovjat irr:lk?]g:’?abr:essa Vértetim largésie? | 2.1.b
2 Alkid llirian Kishta -/{- Mashan Kodovjat | NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
3 Aurela Dilaver Miraka Tunjé Tunje NE 100% Vertetim N. E. 2.1a
4 Besimtare Shirgjon Rika -/l- Bérsnik Kodovjat | NE 100% Vertetim N. E. 214
5 Erbjon Bujar Carciu -//- Gjeré Porogan Nje prind i Vertetim page 2.1.a
Me pagese punesuar
6 Lusia Elton Cela -//- Fshat - Pishaj NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
Gramsh
7 Marije lbrahim Llaha -ff- Tunjé Tunje NE 100% Vertetim N. E. 2.1a
8 Mikaela Shirgjon Rika -//- Bérsnik Kodovjat | NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
g Petrina Gjergji Duzha -/1- Térvol Pishaj NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
10 | Risjola Péllumb Qyra -//- Broshtan | Kodovjat | Nj& prind 100% Vértetim invalidi | 2.3.d
invalid urban
11 | Samanta Alush Miraka -//- Tunjé Tunjé NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
12 | Eljana Engjéllush Veliu VITLIT | Bérsnik Kodovjat | NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
13 | Eraldo Vesel Miraka /- Kushové Kushové Njé prind i Vertetim page 2.1.a
Me pagesé punésuar
14 | Florinda Skénder Bragja -//- Tunjé Tunjé NE 100% Vertetim N. E. 2.1a
15 | Geriola Alfred Shaliu -/l- Kushové Kushové NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
16 | Joan Aurel Miraka -/f- | Sult Sult NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
17 | Kejsa Atnand Miraka /- Kushové Kushové Njé prind i Vertetim page 2.1.a
Me pagesé punésuar
18 | Marius Astrit Shtylla -//- Porogan Porogan Ekselent 100% Listé notash 2.2
19 | Nergisa Hekur Popa -/l- | Térvol Pishaj NE 100% Vertetim N. E. 2.1a
20 | Shanagjesa Gjergji Duzha -//- Térvol Pishaj NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a




21 | Devis Baftjar Tabaku VITI T | Kushové Kushové Prindér t& Vertetim nga 23.b
divorcuar administratori i
Nj. A
22 | Joana Razim Hysa -//- Gurréz Pishaj Prinderit, Vertetim nga 23b
(Vlogisht ) probleme administratori i
divorci Nj. A
23 | Marsel Klodjan Zani -//- Kushove Kushove NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
24 | Redja Emiljan Shajaku -//- Sult Sult Papune 100% Vertetim 2.1.a
papunesie
25 | Romina Ramadan Vérca -//- Dufshan Sult NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
26 | Vanesa Vasil Miraka -//- Sult Sult NE 100% Vertetim N. E. 2.1.a
Mbyllet me numér rendor 26 ( njézeté e gjashté )
Drejtori i Arsimit,Kulturés dhe Sportit Drejtori Juridik
Kalem HASA LoinaJ %O(}U
i > s ':';
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ARSIMIT, KULTURES DHE SPORTIT

Nr 528 prot. Gramsh, mé [ /11/ 2024

RELACION
Pér
TRAJTIMIN EKONOMIK TE NXENESVE Tii ARSIMIT PARAUNVERSITAR Nit
INTITUCIONET ARSIMORE PROFESIONALE , PEER VITIN SHKOLLOR 2024 - 2025

KESHILLIT BASHKIAK \/
GRAMSH

Té nderuar Késhilltarg !

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139 / 2015 “Pér vetgeverisjen vendore ”, neni 21, pika 1 dhe 3, neni 22 si dhe
pika 6 ¢ V.K.M., nr. 666 daté 10.10.2019, “ Pér kuotat financiare t€ ushqimit né mensa e konvikte dhe
pércaktimin e kritereve, pér pérfitimin e bursave e t€ pagesave, pér nxénésit e arsimit paraunversitar né
institucionet e arsimit publik *, i ndryshuar me VKM nr. 511, daté 27. 07. 2022, si dhe n& dokumentacionin e
aplikimit pér bursé t& nxénésve t& arsimit paraunversitar publik q¢ ndjekin mésimet né shkollat e mesme
profesionale, né klasén e X-t&, pér vitin shkollor 2024-2025, ju paragesim sa mé€ poshté:

I. Nga 17 kérkesa t& ardhura prang Bashki& Gramsh, 2 nxenese jané vajza, banues né Nj. A.
Gramsh 2 nxénés, Pishaj 5, Lenie 1, Porogan 3, Tunjé 2, Kukur 2, Kushové 1, Skénderbegas 1.
Tabele permbledhése:

Nxénés, sipas kritereve te VKM nr. 666, datg, 10.10.2019., i ndryshuar Total
Pika 2.1.a 23.a 2.3.c nxénés me 23d
Me ndihmé ekonomike Nxénés jetim aftési té kufizuar Prind invalid
14 nxénés 1 nxénés | nxénés 1 nxénés 17 nxénés

Ju ftojme té& votoni projektvendimin e paraqitur, bashké me list€én emérore t€ nxénésve

Duke ju falenderuar pér bashképunimin !

Drejtori i Arsimit, Kulturés dhe sportit
Kalem HASA

Drejtori juridik

Loina T)I U
i

¥ | =

Uy

— {

— Paa ol
P L 41»1-7
P m— g

7%

Besion [, Al

Adresa : Sheshi “Kamber Dermyshi * Bulevardi 10 Korriku ¥ E-mail : bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



) g |
P o |
{ % 3 2|

AN

,._.
L
/
%
N\

Cl REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ARSIMIT, KULTURES DHE SPORTIT

Nr S)\i |, prot. Gramsh, mé (1 /{4 /2024

LISTA EMERORE E NXENFESVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR QFE FREKUENTOJNE SHKOLLAT
PROFESIONALE TE ARSIMIT TE MESEM PUBLIK TE CILET PLOTESOJNE KRITERET LIGJORE PER
PERFITIMIN E BURSES PER VITIN MESIMOR 2024-2025

Nr. Emér Atési Mbiemér Shkolla Dega P dnE{?:::'lative I:::;ilésl
1 Ajla Ylli Qeti E mesme teknike elektrike Tik Gramsh 100% B
[ “ Gjergj Canco “ Tirane

2 Dorjan Daut Lepuri E mesme e ndertimit iakariike Pishaj 100% B
“Karl Gega” Tirane

3 Ermal Verion Mema E mesme e ndertimit Mekanike Kukur 100% B
“Karl Gega” Tirane

4 Eno Sejat Olldashi E mesme teknike elektrike Elaktrotekika Gramsh 100%B
“ Gjergj Canco " Tirane

5 Danjel Bardhyl Llapushi E mesme teknike elektrike ~ “ Elektroteknike Pishaj 100% B
Gjergj Canco “ Tirane

6 Mario Ymer Dauti E mesme e ndertimit SH. M. T. Pishaj
“Karl Gega” Tirane 100% B

7 Alvalero Arjan Zani Sh. Mesme Tregetare Vlore Hoteleri — Turizem | Kushove 100% B

8 Mustafa Emnor Myftaraj | Shkolla profesionale Elbasan Elektroteknie Lenie 100% B

9 Kristjan llir Avdiu Shkolla profesionale Elbasan Hoteleri-Turizem | Tunje 100% B

10 | Ada Shkelgim Toromani Shkolla profesionale Elbasan Hoteleri-Turizem | Porogan 100% B

11 | Alesjon Gezim Lleshi Shkolla profesionale Elbasan Termohidraulik Porogan 100%B

12 Rigers Artan Cekrezi Shkolla profesionale Elbasan SH. M. T. Porogan 100% B

13 | Alkeo vullnet Ymeri E mesme profesionle Termohidraulik Kukur 100% B
“Beqir Cela “ Durres

14 | Aleko Abas Goku E mesme profesionle SH. M. T Skenderbegas 100% B
“Beqir Cela “ Durres T

15 | Armelino Altin Salla Shkolla profesionle SH M. T Tunje 100%8B
“Beqir Cela “ Durres T

16 | Florjan Fatmir Qeti E mesme profesionle SH. M. T Pishaj 100% B
“Beqir Cela “ Durres e

17 | Elion Dritéro Ibrahimi E mesme profesionle SHM. T Pishaj 100% B
“Beqir Cela “ Durres T

Mbyllet me numér rendor 17 ( shtatémbédhjeté)
Drejtori i Arsimit, Kulturés dhe sportit Drejtori juridik KRYETARI | BA}SHKISE
Kalem HASA Loina ZOGU -~ Besiop. AJAZI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

KESHILLI BASHKIAK

Gramsh,mé /7 /11/ 2024

b A P/ VENDIM

Nr. , daté .11. 2024

PER

MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR QFE
FREKUENTOINE NEE SHKOLLA PROFESIONALE TE ARSIMIT TE MESEM PUBLIK TE CILET
PLOTESOINE KRITERET LIGJORE PER PERFITIMIN E BURSES PER VITIN MESIMOR 2024-2025

Késhilli Bashkiak i mbledhur né daté /11 /2024 mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen
vendore”,neni 21 pika 1 dhe 3, neni 22 si dhe VKM. nr.666 daté 10.10.2019 pér “Kuotat Finaciare té
Ushqimit n& Mensa ¢ Konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér
nxénésit e Arsimit Parauniversitar né Institucionet ¢ Arsimit Publik?”, i ndryshuar me V.K.M nr.51 daté
27.07.2022, pér Vitin mésimor 2024-2025, si dhe né dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Arsimit,
Kulturés dhe Sportit.

YVENDOSI

1. T€ miratoj€ listén emérore me 17 (shtatémbdhjeté) nxénés me 100 % (Bursé té ploté) qé ndjekin
studimet né Shkollat e Mesme Profesionale, t& regjistruar né vitin e paré shkollor dhe qé plotésojné
kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2024-2025.

(Lista emerore me (& dhénat pérkatése, bashkéngjitur kétij projeki-vendimi si pjesé pérbérése e tij).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

XHULIA GJINI ENIS ZANI

4 / m:
.\'J / ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

4
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
NE S 32 Prot Gramsh mé | @/ /| /2024
P/VENDIM
Nr Date / /
PER

DHEENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAIN TETOR 2024 (FONDI 6%)

Késhilli Bashkiak né mbledhjene datés ~ / /2024 pasi mori n€ shqyrtim
projekt-vendimin ¢ Drejtorisé Ekonomike dhe Financés,Sektori i Ndihmes
Ekonomike dhe Aftesise se Kufizuar ** Pér dhénien e ndihmés Ekonomike nga fondi
6% pér muajin tetor 2024 mbeshtetur né Ligjin Nr 57 dt 18.07.2019 “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé,Neni 21, VKM Nr.597 daté 04.09.2019
si dhe né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore’neni

8.pika 2;neni 9 ,pika 1.1/a dhe 1.1/b si dhe neni 54 pika ( k) dhe (n);

VENDOSI:
1 T¢ perfitojné Ndihmé Ekonomike 37 familje me nje fond prej 149.104 leké sipas tabelés sé
méposhtme:
______ . Vlerf; o3
ot N R SR e e e coonny ot |
6%
T csorion NS (e a0 | oo
[ s e o sy | fsuson |
| :‘)';Z” Bashkim 712210040 3;13333:?:?;22':23% 2178.00 2178.00 |1
4150k_ratJosifZiu E71108015L 2255?223 :ft‘;?:;ii“;; 3703.00 3703.00 |2
5 :;i'l‘j;a ATtUr 1756261141 2552?33 fneek‘f’g‘;'i‘:‘éa;’ 5940.00 5940.00 |2
o e oo e [ g | oo |
7 g‘:g;a Melea 1159120155 ggggg“' ieekfg?.i?ftéaé, 2178.00 2178.00 |1
8 \T;:em Pellumb | 62571120 3';5'2234' ;e:‘f’;‘;?:;a% 2178.00 2178.00 |1
9 Rudina7VeiiHuta‘I559_100790 E&g?if:g:zz‘:ga% 7302({ 7920.00 |3

Adresit Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi 10 Korrika™ Tel Fav. 0313 2 2272 E-mail: - bashkia.gramshiebashkiagramsh.gov.al




: ] | ] g
Hurma Shefit NE-2024- |Rekomanduar
; 2178.00 2178.00 |1
10 Muga 6359060335 013028 |me fondin 6 % L1 ¢
Dritan Shefit NE-2024- |Rekomanduar
M) Berdellima HOB1G00aM 013442 me fondin 6 % TR ikl &
Besjana Kujtim NE-2024- |Rekomanduar
; 2178. 2178.
12 Hoxha J15606107P ordost: s fondin % 178.00 8.00 |1
{ NE-2024- |Rekomanduar
13 |Yllka Sefer Doko [H85201242A 015650 |me fondin 6 % 2178.00 2178.00 |1
Alma Muharrem NE-2024- |Rekomanduar
14 Brahimi H35108049C 015735 | me fondin 6 % 2178.00 2178.00 |1
Arta Ramazan NE-2024- |Rekomanduar
1 I { .
5 " k H15107044B 020643 me fondin 6 % 5940.00 |1288.00 |7228.00 |2
Leonora NE-2024- |Rekomanduar
16 Zahmeti Dragott H75416201B 024807 | me fondin 6 % 2178.00 |1288.00 |3466.00 |2
\ Total Njésia
| 16 |Administrative: 56451.00 [2576.00 |59027.00 |25
1 Gramsh
Kushove [Naxhire Selim | NE-2023- |Rekomanduar |
| 1 Bora [H15405044A 014161 e fandin B9 2178.00 |1288.00 |3466.00 |1
| :
' Rajmonda
| NE-2023- |Rekomanduar
2 Ramada.m H056070770 014787 me fondin 6 % 2178.00 2178.00 |1
Kapllani
Total Njésia
2 |Administrative: 4356.00 |1288.00 |5644.00 |2
Kushove
Pishaj Lulezim Xhezo NE-2023- |Rekomanduar
; ; j 2178.
1 Dollani G508200290 023136 | me fondin 6 % 2178.00 8.00 |1
Dorian Barjam NE-2024- |Rekomanduar
2 Tice H50725018W 002463 |me fondin 6 % 2178.00 2178.00 |1
Drita Kasem NE-2024- |[Rekomanduar
3 Kula _ G654O4201E7 004516  |me fondin 6 % 2178.00 |1288.00 |3466.00 |1
Mariglen Blerim NE-2024- |Rekomanduar
; : ; 2178.
47” Uapushi K510?6066H 008567 me fondin 6 % 2178.00 78.00 |1
. Naxhije Mustafa | NE-2024- |Rekomanduar |
5 Cela 1G55209131P 021348 | me fondin 6 % 2178.00 2178.00 |1
Figirete Shaban NE-2024- |Rekomanduar
! 46.
6 Velaku G26005013H 021363 |me fondin 6 % 3146.00 3146.00 |1
'Ramazane , NE-2024- |Rekomanduar
|7 Rexhep Ahmat ;F85605013F 022412 |me fondin 6 % 5720.00 5720.00 |1
Total Njésia
7 |Administrative: 19756.00 |[1288.00 |21044.00 |7
Pishaj
Tunje Neim Nexhip NE-2018- |Rekomanduar
. : 3703. 1288.00 |4991.00 |2
; Senja RigA0a0a 090821  |me fondin 6 % 9:00
Leonard Barjam NE-2023- |Rekomanduar
: 1. 4
2 Miraka 140830016L 016345  |me fondin & % 5881.00 5881.00
Anila Agron NE-2023- |Rekomanduar
: 7920.00 |3
4 LLalla Ll 031504 |me fondin 6 % 120590 @

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail: - bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




- - - . 1 )
Xhelal Osman | NE-2024- [Rekomanduar
‘ . 3703.00 1288.00 |4991.00 |2
Zaimi | RSB e 005985 me fondin 6 %
b i it 7 ’ ' .
Niko Aleksander NE-2024- |Rekomanduar
; 3703.00 1288.00 |14991.00 |2
. Rama G40223015R 008531 me fondin 6 % E o
1 |Resmije File NE-2024- |Rekomanduar
; 3146.00 1288.00 |4434.00 |1
§ Murati Fe60=10021. 011999 me fondin 6 %
Caush Feta NE-2024- |Rekomanduar
i 2178.00 1288.00 |3466.00 |2
7 Hoxha GI06200515 015424 me fondin 6 % 0
Hysen Barjam NE-2024- |Rekomanduar
. 3703.00 1288.00 [4991.00 |2
8 Bargi o e 015576 |me fondin 6 % 2 B
Mustafa Barjam NE-2024- |Rekomanduar
: ; 3703. 288.00 [4991.00
4 Cekrezi GD1020015R 016036 me fondin 6 % o 1288 g
Xhevair Mehdi NE-2024- |Rekomanduar
49. 1288.00 |4337.
.10 Ta?akg F20824006P 016503 |me fondin 6 % 3049.00 337.00 |3
Dritan Riza NE-2024- |Rekomanduar
, . 227.00 1288. 15.
1 Miraka HAQ2300 65 016640 me fondin 6 % 4 ?8 007 |8519:00: "6
Saimir Zane NE-2024- |Rekomanduar
| . 5881. : 4
:12 Coktazh 150508025H 025335 siiis Foseselis & % 881.00 5881.00
Total Njésia
12 |Administrative: 51797.00 |11592.00/63389.00 |31
Tunje
Total
Bashkia: |37 132360.00 (16744.00/149104.00(65
Gramsh
37 132360.00 |16744.00/149104.00|65
37 132360.00 [16744.00 {149104.00(65
Pergj.Sek .NE dhe PAK Dr.Drej. Finances dhe Buxhgtit
Elisabet; Ermal Hysa

Sekrétari Keshillit
Xhulia Gjini

Kryetari Keshillit
Enis Zani

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi =10 Korriku™ Tel Fax:0513 2 2272 E-mail:  bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




